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Remissyttrande över Ds 2023:15 Fler verktyg i 
socialtjänsternas arbete för att förebygga brott 
och stärka skyddet för barn 

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått promemorian Fler verktyg i socialtjänsternas arbete 
för att förebygga brott och stärka skyddet för barn. 

Brå avgränsar yttrandet till att gälla de delar som rör myndighetens verksamhetsområde, 
vilket innebär kapitel 7, 11, samt kapitel 14, förslagens konsekvenser. 

Generellt hade Brå önskat att utredningen varit mer specifik i att beskriva och synliggöra de 
utmaningar som socialtjänsten idag möter kopplat till brottslighet rörande barn och unga. 
För att bedöma om ett förslag kan ha en brottsförebyggande effekt hade Brå  önskat 
beskrivningar över exempelvis omfattningen av ärenden  rörande brott som utförs av 
barn/riktas mot barn idag, som alltså det skrivna förslaget avser ha en effekt på. Begreppet 
brottsförebyggande används i de fallen på ett alldeles för generellt sätt.  Däremot bekräftar 
Brå vikten av att barn och unga får insatser i ett brottsförebyggande syfte tidigt vid 
upptäckten av exempelvis normbrytande beteenden, något som bekräftas i forskning sedan 
lång tid tillbaka (se bl a Brå 2009). 

Kapitel 7, förslag 7.5.2 innebär att fler myndigheter än idag ska ha anmälningsskyldighet 
gällande barn som far illa. Brå har inte någon invändning i sak, men saknar en analys av 
vilka typer av brott som kommer att förebyggas utifrån förslaget och hur 
anmälningsskyldigheten kan förebygga brott av/mot unga utöver det faktum att fler barn 
upptäcks.  

Vad gäller förslag i kapitel 11 om att socialtjänsten i vissa fall ska få lämna ut information i 
brottsförebyggande syfte har Brå ingen invändning i sak.  

I kapitel 14 gällande konsekvenser för brottslighet och det brottsförebyggande arbetet lyfts 
förslaget att myndigheter inom socialtjänsten, i brottsförebyggande syfte, ska kunna lämna 
ut uppgifter till varandra. Utredningen skriver att vid ett effektivt nyttjande av denna 
möjlighet kommer detta kunna ha stor betydelse för ett verkningsfullt brottsförebyggande 
arbete (s. 493). Brå menar att en brottsförebyggande effekt inte endast är beroende av 
kännedom om ett barns livssituation. En brottsförebyggande effekt kräver även att 
kommunen ifråga har tillgång till åtgärder som avsedda för den aktuella problematiken och 
har resurser nog för att aktivera dessa åtgärder. Brå har i rapport (2021:5) konstaterat att 
forskningen kring upphörande från brottslighet typiskt sett kräver flera åtgärder på flera 
livsområden, men att den minsta gemensam nämnaren för upphöranden är en bärkraftig 
motivation att upphöra.  

 

 



Sid 2 (2) 

Detta yttrande avges av generaldirektör Mattias Larsson efter föredragning av Christina 
Söderberg. I beredningen har deltagit Maria von Bredow, Olle Westlund, Katarina 
Ramanius och Eva Mowits. 
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